Salud

Metropolitanc
Cenitral
Reghbn Batropolitane

REF: LLAMASE A PRESENTAR ANTECEDENTES AL
PROCESO DE ACREDITACION PARA LOS/AS

Ministerio de

Crons PROFESIONALES FUNCIONARIOS/AS DE LA LEY
SUBDIRECCION DE GESTION Y DESARROLLO DE PERSONAS N° 19.664, ANO 2022 DEL SERVICIO DE SALUD
DEPARTAMENTO DE GESTIGN DE PERSONAS METROPOLITANO CENTRAL.
) |z
1215
RESOLUCION EXENTA N2 /
SANTIAGO 3 AGO 202

VISTOS: Estos antecedentes, y lo dispuesto en
los articulos 162 al 222 de la Ley N2 19.664 de 2000; en el Decreto Supremo N 128, de 2004, del
Ministerio de Salud, que aprueba reglamento sobre Sistema de Acreditacion de los Profesionales
Funcionarios; en el DFL N° 1, de 2005, de! Ministerio de Satud, que fija texto refundido, coordinado y
sistematizado del Decreto Ley N°2.763, de 1979; en la Resolucion Exenta N° 459, de 11 de abril de
2022, que aprueba las bases, cronograma y formulario del Sistema de Acreditacion de los
Profesionales Funcionarios del Servicio de Salud Metropolitano Central para el periodo 2021-2022;
en el Decreto Supremo N° 140 de 2004, y el Decreto Exento N° 56 de 2022, ambos de! del Ministerio
de Salud; en las Resoluciones N°s 6 de 2019 de la Contraloria General de la Repdblica, y en la demds
normativa aplicable, dicto lo siguiente:

CONSIDERANDO:

1. Que, la Acreditacion tiene por objetivo evaluar
cuantitativa y cualitativamente los logros alcanzados por los/as profesionales en el ejercicio de sus
funciones, durante el curso de noveno afio de permanencia en un cargo en los niveles | y Il de la
etapa de Planta Superior, en la Areas Técnicas, Clinicas y Organizacionales, y comprende tanto la
superacién profesional como el aporte de su gestin a la calidad de los servicios proporcionados a la
poblacién usuaria. '

2. Que, mediante la Resolucion Exenta N° 1182 de
30 de agosto de 2022, del Servicio de Salud Metropolitano Central, se modificaron las bases,
cronograma vy formularios del Sistema de Acreditacion de profesionales funcionarios/as de los
Niveles | y Il de la etapa de Planta Superior, regidos por la Ley N° 19.664 para el 2022.

3. Que, para estos efectos, la no presentacion de
los antecedentes para acreditar de parte de los profesionales funcionarios obligados a hacerlo, hara
incurrir al profesional en la perdida de requisitos para continuar ejerciendo su funcién y se le
declarara vacante el o los cargos que ostentara dentro de los 15 dias habiles siguientes a contar de
la fecha del cierre de la recepcién de antecedentes.

RESUELVO:

1° LLAMASE a presentar antecedentes al proceso de
Acreditacién de los Profesionales Funcionarios Titulares y Contratados de los niveles I y Il de |a Etapa
de Planta Superior, regidos por la ley N2 19.664, perteneciente a los establecimientos del Servicio de
Salud Metropolitano Central, que se indican:



Profesionales funcionarias/os Titulares y Contratados

N° NOMERE RUT |DV| ESTAMENTO f:;;p":_.z HORAS | NIVEL | ESTABLECIMIENTO
1 fjﬁ:iﬁfg”mms 13468439 | 9 gfﬁgﬁgg TITULAR | 22 | H.C.5.B.A.
2 fﬁnﬁé’* PLUARODRIGO | 4712820 7 g;ﬁ}iﬂ%s CONTRATA | 44 | D.A.P.
3 mim”fé’;;f”“ 10541259 | 2 E'E"rt’:gﬁgg TITULAR | 2222 | 11 D.AP.
4y | 14709029 3 g:g;iﬁzs CONTRATA| 44 | D.AP.
5 ésggmﬁﬁﬁg'z 9900206 | 9 Eﬂlﬁﬂﬂf\ﬁfys CONTRATA| 33 1 H.C.S.B.A.
6 ?J’:\TAF':‘;::\'EE’?_ROZ’;DES 8513341 | 1 g’;gﬁﬂsos CONTRATA| 22 | D.A.P.
7 QEQVSSDAJ%T:S 9922241 7 Z':Bﬁg%s TITULAR | 22 l H.CS.B.A.
8 f’\‘m;“g:fs'mio” 10006841 | 9 xgﬂjﬁzs TITULAR | 2222 | | D.A.P.
g | e 8319944 | K | T VLS TITULAR | 2222 | D.A.P.
10 S‘E”'L'SS;SEEMA BELLITA | 14756416 | 3 g;gﬁﬁzs CONTRATA | 2222 | | D.A.P.
11 m{%ifﬁu MAGELA | 21277800 1 ?:/::812\%505 CONTRATA| 1111 | | H.C.5.B.A.
12 g‘fgﬁg‘\':’:ﬁi';'ggs 8904875 | 4 ggﬁﬁzsos TTULAR | 22 | W H.C.5.B.A.
13| DAV LS TANIA 12020451 | 3 | qr0 00 CONTRATA| 44 ! H.EC.
14 igﬁg_’:&'s”‘s’\ RO 151401670 2 g:gﬁizs CONTRATA| 11 | H.C.S.B.A.
15| BLJ PERRANDEZ MARIA T 13657070 | 6 e CONTRATA| 2222 | | HE.C.
16| AV B 9252001 | 3 g'é‘[\l#gffg TTULAR | 22-22 | D.A.P.
17 é‘fﬁﬁ'@@iﬁﬁ .| 13434606 | K g:ﬁ;iﬁ%s CONTRATA| 11 | H.U.AP.
18 ﬁ;ﬁ;&?&":ﬁ;’:’: 11979271 1 | o Con TITULAR | 33 | H.C.5.B.A.
19 I‘;i';’;f SOTOVIRGINIA | g341657| 2 g:gﬁfos CONTRATA| 22-11 | 1 H.C.5.B.A.
20 ,ﬁﬁﬁﬁﬁ’fﬂﬁé. . 13198235 | 6 gg\&#é?ﬁ? TITULAR | 22 | D.AP.
21 f:%ﬂgt:ﬁfﬁﬁﬁm 7813265 5 g:gﬁfﬁ)g TITULAR | 3311 | | H.C.5.B.A.
22 i?wiz;:‘g:gg“ 12644832 | 5 g:gﬁﬂzs TITULAR | 1111 | 1 H.C.S.B.A.
23 EESI.E: PARRAFABIOLA | 13050554 | 5 E’;:g;iﬁzs CONTRATA| 22 | H.C.S.B.A.
24 Eigfgﬁjg_’l\"mo 12766666 | 0 Z‘:B;iﬂ%s CONTRATA| 22 | HEC.
25 gz:ﬁ:’;;m GISELLA 114756101 6 Z':gﬁ%%s CONTRATA | 2222 | | D.AP.
26 ;U:;:;AR;'&TTEZ 14658529 | 9 ?;T:Bﬁ?q%s CONTRATA | 44 | D.A.P.
27 i'L’gA":lEzgz 7846209 | 4 g':;’;gﬁfss CONTRATA| 11 | H.C.5.B.A.
28 Z?)EIL\IZS:SERZGI\E'I?AURICIO g484580 | 9 | MEDICOS TITULAR | 22 | H.CSB.A.
il CIRUJANOS
29 iﬁgﬁf@gﬁfw 7066985 | 4 g;aﬁi‘zs TITULAR | 1211 | I H.C.S.B.A.




CALIDAD

N° NOMBRE RUT |DV| ESTAMENTO JURiDIca |HORAS| NIVEL | ESTABLECIMIENTO
30 Efgﬁgggjiﬂ%ﬁ';éiA 7693489 | 4 g;gﬁfi’)s TITULAR | 11-11 [ H.C.S.B.A.
31| Conma custopia | %] % otwmisras |CONTRATA] 33 |
2| mevacanouna | 02753 T cuanos |TTUMAR | 3 | 0 | Messa
B e | BT8O | TR | 2 ) 0 oap
5 | Coos mrmene | o0a3s| K |SORE. mmuam | 2 | w | wessa
36| oriah TRPOZO asazes | o | HEE TTULAR | 22 | | H.CS.BA.
37 ;%ﬁg;j%%%q 12542018 | 4 g:giiizs CONTRATA| 11 | H.C.S.B.A.
38 Sﬁ;?gNPENA MARCELA 9799286 | K gsgﬁzsos TITULAR 22 Il H.C.S.B.A.
9 aumcoaexs | %7 K |Cnuaos (AR | 11| § | Hesea
40 (H;ﬂgj(;\ iig:g NANDEZ | 10263788 | 7 g:gﬁz‘zs CONTRATA | 11 | H.C.S.B.A.
“|Gaovaceoun | %) 6 [cpanos VMR | 1| 1| Wessa
| onceaurReno | 1B 6 | Cauos | ONTRATA| 1122 |
® coommpoanores |57 2 |Groanos |TUAR | 1| 1 | mesea
“ paceioeounmpo | % O |pevnisras | CONTRATA] 33 |
45 2::2;’;:%’33@2 8538438 | 4 g:ﬂﬁﬂ%s TITULAR 11 I H.U.A.P.
ag | IORADD MENDOZA 21218825, 5 | S0 CONTRATA | 22 HEC.
| Chmsnan rranisco_| 75516 | K | cinanos |CONTRATA) 1t | 1 | Wessa
| CauboANTOND |18 S [cipianos |TTUUAR | 2 | 1| messa
42 mﬁxg\;m'@ Z2UELA | 8113864 | 8 gsgﬁii)s CONTRATA | 33 | H.E.C.
i) E',Z'L’ﬁ:;g“ RONALD 9361195 | ¢ Z’;Bﬁiﬁas CONTRATA | 22 | H.E.C.
51 EE%“AESSZALEZ tUCIO 114605327 | 0 gﬁﬁﬁzs TITULAR 22 1t H.C.5.B.A.
52 :EiNE:EARTEJUAN 9481602 | 5 ?:TFEBE%SOS TITULAR 22 1 H.C.5.B.A.
53 ESEESISDJARA'NGR'D 12969178 | 6 ?:/llsgﬁi):sos CONTRATA | 44 I H.E.C.
55 gﬁSTLrigRNézDS:ﬂaA 11846032 | 4 ?:/II:B;(;«CI\JJ%S CONTRATA | 22 : H.C.5.B.A.
GRACIELA
56 mfgzzgixﬁﬂm 21691681 | 6 gsgﬁisos CONTRATA | 11 | H.E.C.
37 mféf:@m&“::m 9404635 | 1 g;gﬁ%;s CONTRATA | 11-33 | H.E.C.
22 mGREE“[’;VARRETE 8833346 | 2 gggﬁoNsos TITULAR 22 I H.C.5.B.A.
59 gumoxanpen | 1295542] O |ppmeras |CONTRATA| 22 |




N° NOMBRE RUT |DV| ESTAMENTO fﬁ;gé'; HORAS | NIVEL | ESTABLECIMIENTO
& r;gggﬁngLRAFAEL 14636488 | 8 ?:Aisgji%%s CONTRATA( i1 ! H.C.5.B.A.
61 EA}\I%E&:\IEDELES 14481385 5 2’::8:&%%5 TITULAR 22 | H.C.S.B.A.
2| [UonoE s Aezies |77 O |cuinos [TTUAR | 222] 1 | oA
63 j‘:'dg?;&iﬁsa 7429540 | 1 g;g;iost TITULAR 33 | H.C.5.B.A.
64 EAA%TSS SERRANO JUAN 1 10203175 | K gggﬁﬁ)s CONTRATA | 22 | H.C.5.B.A.
o5 | camosinmaue | P50 O [Crosanos | CONMTA| 11 1| mesea
66 E:Sf:gifgﬂ;ﬁ;ﬁ > 7756091 | 2 g?ﬂg?g: CONTRATA| 11 ! H.C.5.B.A.
| ompenro. | 78| K | cnpianos | CONRATA| 22 |
o8| ocanmavmtio |0 6 |opuanos _[CONRATA| 22 | | | WuaP
9 varooaro | 7B S |cnuaos  [TUMAR | 1 | 1| Hessa
70 PAREJATOBAR PAMELA | 8006506 | K E'fﬁi@?fg CONTRATA| 44 | D.A.P.
| scnerin | ] 0 tomos [ | | 1 [ wesas
oyl e B P R e RN
73 gfggém? KATTIA 14758664 | 7 g:ﬁ;ﬁ%s CONTRATA | 11-22 | D.A.P.
- gg;neo REYES ANA O g;gﬁﬁ% . o | b
75 panocustan |17 5 e |TTUMR | 1| 1| Hesea
76 EEE%};??J;?NTRERAS 12485648 | 5 g:gﬁcﬁ)s TITULAR 22 | H.C.S.B.A.
77| pearmzsusans | SSU6| & |Cppanos VMR 201 ] 1|  Hesea
78 o BB 3 | pevnsrs | CONRATA) 22 ||
79 | RIOS SALAZAR RAFAEL | 9359413 | 4 g;gﬁc@s CONTRATA| 11 l H.C.S.B.A.
80 :/:\,t/\g?f :;g;ﬁ? 8329594 | 5 g:g;ﬁ%%s TITULAR 22 1 H.C.5.B.A.
81 ESJDARSK\EIECARRA CESAR | 8520806 | 3 2’:53}%%5 CONTRATA | 11-11 | H.C.S.B.A.
82 iﬁ%i?gz'mz MARCO | 7330767/ 8 g:ﬁﬂf\%s CONTRATA | 22 | H.E.C.
| ovronavows | #5192 4 |ruanos [COVTRATA| 44 | |
54| o okt | SE90| 7 | cuaos | CONTTA 111
% SD?:EK:I’Z\"AEEID R e K S:rmf(?eswcos LR H.U.A.P.
86 Soover PARRAGRIANA 115789611 9 |0 anos CONTRATA| 44 | | H.C.S.B.A.
5 | panto enancisco. | 8| O lowuanos [COVRATA| 22 | 1| KuaP
B8 ;E)RDRF:TEQI:\ELEJEENDRO 10333231 ) 1 gsﬂﬁisos CONTRATA 11 ! H.C.5.B.A.
8% \é’:;ilfl\fll\lJiLNADF:EvsRE 8681366 | 1 | MCDCOS TITULAR 22 H.C.5.B.A.
CIRUJANOS




N*® NOMBRE RUT DV ESTAMENTO jclfli-ilgga HORAS | NIVEL | ESTABLECIMIENTO
VERGARA MENGUAL CIRUJANOS

90 CAROLINA IVONNE 13271864 ; 4 DENTISTAS CONTRATA 22 I H.E.C.
VIDAL RAHIL MAURICIO MEDICOS

91 ENRIQUE 12455012 2 CIRUJANOS TITULAR i1 11 H.C.5.B.A.

- | WAISSBLUTH MQORALES MEDICOS ‘

92 MARLENE JUDITH 10987582 | 1 CIRUJIANOS TITULAR 22 | H.C.S.B.A.
ZAMBRANO PEREZ MEDICOS

93 ALEXSANDRA PATRICIA 14573122 | 4 CIRUJANOS CONTRATA 11 | H.E.C.

2° DEJASE ESTABLECIDO que por Resolucidn Exenta N2 1182

de fecha 30 de agosto de 2022, del Dire
establecieron las Bases de Acreditacioy
modalidades y demds normas nece
establecidos en los articulos 162 al 22% d¢la ley N2 19.664, para el afio 2022.

o P

BiRES

f
f it
e

St L
e 0E SAUT XL aRGE WILHELM DEL VILLAR

DIRECTOR(S)
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL

I'e -
TRANCRITO FIELMENTE
MINISTRO DE FE

Yor del Servicio de Salud Metropolitano Central, se
due fijaron los parametros, procedimientos, drganos,
Arigs para el funcionamiento del Sistema de Acreditacion

<

MGL /

Inf.N° 94 /30.08.2022.
ROMMY
Distribucidn:
Direccién SSMC.
Direccién DAP.
Direccion HCSBA.
Direccion SAMU.
Direccién HUAP.
Direccion HEC.
Subdireccién de Gestidn Asistencial SSMC.
Subdireccién Médica DAP.
Subdireccién Medica HCSBA.
Subdireccion Médica SAMU.
Subdireccion Medica HUAP.
Subdireccién Médica HEC.
Subdireccion de Gestién y Desarrollo de Personas SSMC.
Subdireccidn de Gestién y Desarrollo de Personas DAP.
Subdireccidn de Gestion y Desarrollo de Personas HCSBA.
Subdireccién de Gestién y Desarrollo de Personas SAMU.
Subdireccidn de Gestion y Desarrcllo de Personas HUAP.
Subdireccién de Gestidn y Desarrollo de Personas HEC.
Departamento de Gestidn de Personas SSMC.
Unidad de Personal y Remuneraciones SSMC.
Oficina de Partes SSMC.

ZANETTI TORRES




Salud
> Metropolitane
Central

Regién Metropalitans

Ministeria de
Salud

SUBDIRECCION DE GESTION Y DESARROLLO DE PERSONAS
DEPARTAMENTO DE GESTION DE PERSONAS

REF: MODIFIQUESE LA RESOLUCION N° 459/2022,
QUE APRUEBA LAS BASES Y FORMULARIOS DEL
PROCESO DE ACREDITACION DE LOS
PROFESIONALES FUNCIONARIOS DE LOS NIVELES
I Y 1l DE LA ETAPA DE PLANTA SUPERIOR,
REGIDOS POR LA LEY N°19.664, QUE

PERTENECEN A LOS ESTABLECIMIENTOS
DEPENDIENTE DEL SSMC POR EL BIENIO 2021-

2022. "‘ "‘ﬁ 8 f;)
RESOLUCION EXENTA N2 =dw;

SANTIAGO 30 ARD T

VISTOS: Estos antecedentes, v o dispuesto en los
articulos 162 al 222 y 32° de la Ley N2 19.664 de 2000; en el Decreto Supremo N€ 128 de 2004, del
Ministerio de Salud, que aprueba reglamento sobre Sistema de Acreditacion de los Profesionales
Funcionarios; en las facultades que me confiere el D.F.L. N2 1 de 2005 del Ministerio de Salud, que
fija texto refundido, coordinado y sistematizado del Decreto Ley N°2.763, de 1979; en el Decreto
Supremo N° 140 de 2004, y Decreto Exento N°56 de 2022, ambos del del Ministerio de Salud y en la
Resolucién N2 6 de 2019, de la Contraloria General de la Republica, y en las demas normativas
aplicables, dicto la siguiente:

CONSIDERANDQ:

1. Que, la Acreditacién tiene por objetivo evaluar
cualitativamente y cuantitativamente los logros alcanzados por los profesionales funcionarios en el
gjercicio de sus funciones, durante el curso del noveno afio de permanencia en un cargo de ia planta
o, a contrata en los niveles | y Il de la Etapa de Planta Superior en las Areas Técnicas, Clinica y
Organizacional y, comprende tanto la superacion profesional como el aporte de su gestion a la
calidad de los servicios proporcionados a la poblacion usuaria.

2. Que, las Bases Generales de Acreditacion tienen
por objetivo regular los pardmetros, procedimientos, érganos, modalidades y demds normas
necesarias para el funcionamiento de concurso del Sistema de Acreditacion establecido en el
reglamento D.5. N°128, de 2004.

3. Que, para estos efectos la no presentacion de
antecedentes para acreditar de parte de los profesionales funcionarios obligados a hacerlo, hard
incurrir al profesional en la perdida de requisitos para continuar ejerciendo su funcién y se le
declarara vacante el o los cargos que ostentara dentro de los 15 dias habiles siguientes a contar de la
fecha del cierre de la recepcidn de antecedentes.

4. Que, segin las modificaciones introducidas al
Decreto N° 8, de 2013 del Ministerio de Salud, se establece que las Unicas entidades autorizadas para
certificar especialidades y subespecialidades son las Universidades reconacidas por el Estado y otros
organismos certificadores como CONACEM, CONACEQ Y CONACEF.



RESUELVO:

1. MODIFIQUESE la Resolucién N° 459/2022 que
aprueba las bases y formularios de Sistema de Acreditacion de los Profesionales Funcionarios de los
Niveles | y Il de la Etapa de Planta Superior, regidos por la Ley N° 19.664, que pertenecen a los
establecimientos dependientes del Servicio de Salud Metropolitano Central por el bienio 2021-2022.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

DIRECTOR (S)
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL

TRANCRITO FIELMENTE
MINISTRO DE FE

GL /EDC,
Int. N® qs /24.08.2022,

Distribucién:
Direccidn S.5.M.C.
Direccién D.A.P.
Direccién H.C.5.B.A.
Direccidn S.AM.U.
Direccion H.U.AP.
Direccion H.E.C.
Subdireccion de Gestidn Asistencial S.5.M.C.
Subdireccién Médica D.A.P.
Subdireccién Médica H.C.S.B.A.
Subdireccién Médica S.A.M.U.
Subdireccién Medica H.U.A.P.
Subdireccién Médica H.E.C.
Subdireccién de Gestién y Desarrollo de Personas 5.5.M.C.
Subdireccidn de Gestién y Desarrollo de Personas D.A.P.
Subdireccién de Gestién y Desarrolio de Personas H.C.5.B.A.
Subdireccién de Gestién y Desarrolio de Personas S.A.M.U.
Subdireccidn de Gestién y Desarrollo de Personas H.U.A.P.
Departamento de Gestién y Desarrollo de Personas H.E.C.
Departamento de Gestidn de Personas 5.5.M.C.
Unidad de Personal y Remuneraciones 5.5.M.C.
Capitulos de Profesionales Funcionarios H.C.5.B.A.
Capitulo de Profesionales Funcionarios H.U.A.P.
Capitulo de Profesionales Funcionarios H.E.C.
Capitulo de Profesionales Funcionarios D.A.P.
Oficina de Partes SSMC.




